

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成23年7月4日

【四半期会計期間】 第38期第1四半期(自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)

【会社名】 株式会社アオキスーパー

【英訳名】 Aoki Super Co., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 宇佐美 俊之

【本店の所在の場所】 名古屋市中村区鳥居西通一丁目3番地
(上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場所で行っております。)

【電話番号】 0567(23)3500(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長 大谷 亮

【最寄りの連絡場所】 愛知県津島市牛田町字角田40番地の1

【電話番号】 0567(23)3500(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役管理本部長 大谷 亮

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次		第37期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第38期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第37期
会計期間		自 平成22年 2月21日 至 平成22年 5月20日	自 平成23年 2月21日 至 平成23年 5月20日	自 平成22年 2月21日 至 平成23年 2月20日
営業収益	(百万円)	21,180	21,723	88,569
経常利益	(百万円)	236	528	1,368
四半期(当期)純利益	(百万円)	84	222	608
純資産額	(百万円)	14,725	15,214	15,126
総資産額	(百万円)	23,676	24,184	28,470
1株当たり純資産額	(円)	1,098.89	1,134.33	1,127.96
1株当たり四半期 (当期)純利益	(円)	6.33	16.58	45.48
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	(円)	6.31		45.41
自己資本比率	(%)	62.2	62.9	53.1
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	585	4,170	6,743
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	238	1,033	2,071
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	84	134	266
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	7,778	6,582	11,921
従業員数 (外、平均臨時雇用者数)	(名)	840 (1,264)	825 (1,276)	803 (1,275)

(注) 1 営業収益には、消費税等は含まれておりません。

2 当第1四半期連結累計(会計)期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年5月20日現在

従業員数(名)	825 (1,276)
---------	----------------

(注) 従業員数は就業人数であり、臨時従業員数は()内に当第1四半期連結会計期間の平均雇用人数(1日8時間勤務換算)を外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成23年5月20日現在

従業員数(名)	813 (1,252)
---------	----------------

(注) 従業員数は就業人数であり、臨時従業員数は()内に当第1四半期会計期間の平均雇用人数(1日8時間勤務換算)を外数で記載しております。

第2 【事業の状況】

1 【販売及び仕入の状況】

(1) 販売実績

当第1四半期連結会計期間における販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
小売業	21,514,185	
不動産賃貸業	209,222	
合計	21,723,407	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 仕入実績

当第1四半期連結会計期間における仕入実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	仕入高(千円)	前年同四半期比(%)
小売業	17,466,228	
不動産賃貸業		
合計	17,466,228	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第1四半期連結会計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において新たに締結した重要な契約は次のとおりです。

当社は、平成23年4月1日開催の当社取締役会において、当社が100%出資する連結子会社株式会社アズパーク及びアズガーデン株式会社の2社を吸収合併することを決議し、同日合併契約を締結いたしました。

当社は、会社法第796条第3項に定める簡易合併により、株式会社アズパーク及びアズガーデン株式会社は、会社法第784条第1項に定める略式合併により、本合併を株主総会での承認を得ずに行うものであります。

なお、本合併の効力発生日は平成23年8月21日(予定)としております。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日において当社グループが判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第1四半期におけるわが国経済は、東日本大震災の影響から、生産活動・消費活動の減少により、企業業績や雇用情勢は一段と厳しい状態となっております。また、安定的な電力供給に不安が生じるなど、先行き不透明な状況が続いております。

当流通業界におきましては、業種・業態を超えた値下げ等による店舗間競争がさらに激化しており、また、震災の影響により、一時的に商品の確保が困難な状況となるなど、厳しい経営環境が続いております。

このような状況におきまして当社グループは、3月に総合物流センターを開設いたしました。

販売促進企画として、スクラッチお買物券プレゼントを実施いたしました。また、競合店対策のため、恒例となりました四半期に一度の大感謝祭・月に一度の日曜朝市・週に一度の100円均一等の企画を継続実施いたしました。

以上の結果、当第1四半期は、営業収益217億23百万円(前年同期比2.6%増)、営業利益5億4百万円(前年同期比143.9%増)、経常利益5億28百万円(前年同期比123.2%増)、四半期純利益2億22百万円(前年同期比162.8%増)と増収増益となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

食料品等の販売を目的とした小売業部門

低価格販売の実施や販売促進に努め、営業収益は215億14百万円(前年同期比2.6%増)、営業利益は4億26百万円(前年同期比266.4%増)となりました。

不動産賃貸業部門

テナント等の減少により、営業収益は2億9百万円(前年同期比5.6%減)、営業利益は78百万円(前年同期比13.4%減)となりました。

(注)記載金額は、すべて消費税等を含まない金額としております。

(2) 財政状態の分析

(イ) 資産

流動資産は、前連結会計年度に比べ、52億91百万円減少し、80億85百万円となりました。これは、主に前連結会計年度末であります平成23年2月20日が日曜日にあたり、取引先への商品仕入代金や経費の支払い147億44百万円が翌日の21日になったことにより、現金及び預金が減少したことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度に比べ、10億5百万円増加し、160億98百万円となりました。これは、主に総合物流センター等の設備投資によるものであります。

この結果、総資産は、前連結会計年度に比べ、42億86百万円減少し、241億84百万円となりました。

(ロ) 負債

流動負債は、前連結会計年度に比べ、46億60百万円減少し、65億76百万円となりました。これは、主に前連結会計年度末であります平成23年2月20日が日曜日にあたり、取引先への商品仕入代金や経費の支払い147億44百万円が翌日の21日になったことにより、仕入債務等が減少したことによるものであります。

固定負債は、前連結会計年度に比べ、2億86百万円増加し、23億93百万円となりました。

この結果、負債合計は、前連結会計年度に比べ、43億74百万円減少し、89億69百万円となりました。

(ハ) 純資産

純資産合計は、前連結会計年度に比べ、87百万円増加し、152億14百万円となりました。

また、1株当たり純資産額は、前連結会計年度に比べ、6円37銭増加し、1,134円33銭となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度に比べ、9.8ポイント増加いたしました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における連結ベースの現金及び現金同等物（以下、「資金」という）の四半期末残高は、65億82百万円（前年同期比15.4%減）となりました。これは主に、前連結会計年度末であります平成23年2月20日が日曜日にあたり、取引先への商品仕入代金や経費の支払い147億44百万円が翌日の21日になったことにより、フリーキャッシュ・フロー（営業活動によるキャッシュ・フローから投資活動によるキャッシュ・フローを差引いたもの）が、52億4百万円の減少となったこと、及び、財務活動によるキャッシュ・フローが1億34百万円減少したことによるものであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動による資金の減少は、41億70百万円となりました（前年同四半期連結会計期間は5億85百万円の資金の増加）。これは、主に上記の前連結会計年度末日未決済分47億44百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動による資金の減少は、10億33百万円となりました（前年同四半期連結会計期間は2億38百万円の資金の減少）。これは、主に総合物流センター等の設備投資によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動による資金の減少は、1億34百万円となりました（前年同四半期連結会計期間は84百万円の資金の減少）。これは、主に配当金の支払によるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結会計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第1四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第1四半期連結会計期間において、前連結会計年度末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更はありません。

また、当第1四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等はありません。

なお、当第1四半期連結会計期間において、前連結会計年度末に計画中であった設備計画のうち、完了したものは、次のとおりであります。

会社名	事業所名 (所在地)	セグメントの名称	設備の内容	投資額(千円)	完了年月	完成後の 増加能力
(株)アオキ スーパー	総合物流センター (愛知県弥富市)	小売業	物流センター 設備	742,032	平成23年3月	

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	34,567,000
計	34,567,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年5月20日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年7月4日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	14,000,000	14,000,000	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 1,000株
計	14,000,000	14,000,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

会社法に基づき発行した新株予約権は、次のとおりであります。

平成22年5月18日 定時株主総会決議	
	第1四半期会計期間末現在 (平成23年5月20日)
新株予約権の数(個)	433 (注)1
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	433,000 (注)2
新株予約権の行使時の払込金額(円)	1株当たり 919 (注)3
新株予約権の行使期間	平成24年6月21日～ 平成28年6月20日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 919 (注)3・ 資本組入額 460 4
新株予約権の行使の条件	(注)5
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡については、 当社取締役会の承認を要する ものとする。
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注)1 新株予約権1個につき目的となる株式数は、1,000株であります。

- 2 当社が当社普通株式の併合を行う場合には、新株予約権の目的となる株式の数（以下、「付与株式数」という。）を次の算式により調整するものとする。ただし、この調整は本新株予約権のうち当該時点で権利を行使されていない付与株式数についてのみ行われ、調整の結果1株未満の端数が生じた場合は、これを切り捨てるものとする。

$$\text{調整後付与株式数} = \text{調整前付与株式数} \times \text{株式併合の比率}$$

また、新株予約権の割当日後、当社が資本の減少、合併または会社分割を行う場合等、付与株式数の調整を必要とするやむを得ない事由が生じたときは、資本の減少、合併または会社分割の条件等を勘案の上、合理的な範囲で付与株式数を調整する。

- 3 以下の事由が生じた場合は、行使価額をそれぞれ調整する。

新株予約権の割当日後、当社が普通株式の株式分割または株式併合を行う場合には、次の算式により行使価額を調整し、調整の結果生じる1円未満の端数は、これを切り上げる。

$$\text{調整後行使価額} = \text{調整前行使価額} \times \frac{1}{\text{分割・併合の比率}}$$

新株予約権の割当日後、当社が時価を下回る価額で当社普通株式につき、新株式を発行または自己株式の処分（新株予約権の行使による場合を除く）を行うときは、次の算式により行使価額を調整し、調整の結果生じる1円未満の端数は、これを切り上げる。

$$\text{調整後行使価額} = \text{調整前行使価額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新株発行株式数} \times 1 \text{株当たり払込金額}}{1 \text{株当たり時価}}}{\text{既発行株式数} + \text{新株発行株式数}}$$

なお、上記算式において「既発行株式数」とは、当社の発行済株式総数から当社の保有する自己株式の総数を控除した数とし、また、自己株式を処分する場合には、「新規発行株式数」を「処分する自己株式数」に読み替えるものとする。

新株予約権の割当日後、当社が資本の減少、合併または会社分割を行う場合等、行使価額の調整を必要とするやむを得ない事由が生じたときは、資本減少、合併または会社分割の条件等を勘案の上、合理的な範囲で行使価額を調整するものとする。

- 4 新株予約権の行使により株式を発行する場合において増加する資本金の額は、会社計算規則第17条第1項に従い計算される資本金等増加限度額の2分の1の金額とし、計算の結果1円未満の端数が生じたときは、その端数を切り上げるものとする。

新株予約権の行使により株式を発行する場合において増加する資本準備金の額は、上記記載の資本金等増加限度額から上記に定める増加する資本金の額を減じた額とする。

- 5 新株予約権の行使の条件

各新株予約権の一部行使はできないものとする。

新株予約権の割当を受けた者（以下、「新株予約権者」という。）が死亡した場合、相続人が新株予約権を承継し、これを行使することができる。また、新株予約権者が当社の取締役、監査役または従業員のいずれの地位を有さなくなった場合にも新株予約権を行使することができる。

新株予約権の譲渡、質入その他の一切の処分は認めないものとする。

その他の条件については、新株予約権発行の取締役会決議により決定するものとする。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年5月20日		14,000,000		1,372,000		1,604,090

(6) 【大株主の状況】

当第1四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年2月20日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年2月20日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 596,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 13,021,000	13,021	
単元未満株式	普通株式 383,000		
発行済株式総数	14,000,000		
総株主の議決権		13,021	

- (注) 1 「完全議決権株式(その他)」及び「単元未満株式」の欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が、それぞれ2,000株(議決権2個)及び400株含まれております。
- 2 「単元未満株式」の欄の普通株式には当社所有の自己株式954株が含まれております。

【自己株式等】

平成23年2月20日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社アオキスーパー	名古屋市中村区鳥居西通 一丁目3番地	596,000		596,000	4.3
計		596,000		596,000	4.3

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年 3月	4月	5月
最高(円)	725	680	641
最低(円)	600	595	592

(注) 最高・最低株価は、大阪証券取引所 J A S D A Q (スタンダード) の公表におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第1四半期連結会計期間(平成22年2月21日から平成22年5月20日まで)及び前第1四半期連結累計期間(平成22年2月21日から平成22年5月20日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第1四半期連結会計期間(平成23年2月21日から平成23年5月20日まで)及び当第1四半期連結累計期間(平成23年2月21日から平成23年5月20日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第1四半期連結会計期間(平成22年2月21日から平成22年5月20日まで)及び前第1四半期連結累計期間(平成22年2月21日から平成22年5月20日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第1四半期連結会計期間(平成23年2月21日から平成23年5月20日まで)及び当第1四半期連結累計期間(平成23年2月21日から平成23年5月20日まで)に係る四半期連結財務諸表について、監査法人東海会計社により四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成23年5月20日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,582,677	11,921,957
売掛金	875	1,040
商品	1,144,652	1,039,577
貯蔵品	13,539	12,819
その他	343,644	401,252
貸倒引当金	60	60
流動資産合計	8,085,330	13,376,587
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	7,453,523	6,976,588
土地	3,596,359	3,596,359
その他(純額)	804,197	842,497
有形固定資産合計	¹ 11,854,079	¹ 11,415,445
無形固定資産	372,359	348,713
投資その他の資産		
差入保証金	2,740,595	2,684,820
その他	1,179,070	692,119
貸倒引当金	47,160	47,350
投資その他の資産合計	3,872,506	3,329,589
固定資産合計	16,098,946	15,093,748
資産合計	24,184,276	28,470,335
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,669,996	² 9,292,994
1年内返済予定の長期借入金	50,000	50,000
未払法人税等	195,828	196,100
賞与引当金	342,492	173,600
その他	1,317,955	² 1,523,919
流動負債合計	6,576,273	11,236,614
固定負債		
長期借入金	50,000	50,000
退職給付引当金	410,234	402,997
長期預り保証金	1,387,328	1,410,526
資産除去債務	302,681	-
その他	242,961	243,360
固定負債合計	2,393,205	2,106,883
負債合計	8,969,478	13,343,497

	当第1四半期連結会計期間末 (平成23年5月20日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,372,000	1,372,000
資本剰余金	1,604,090	1,604,090
利益剰余金	12,698,672	12,610,438
自己株式	485,459	485,043
株主資本合計	15,189,302	15,101,485
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	13,485	16,612
評価・換算差額等合計	13,485	16,612
新株予約権	12,009	8,739
純資産合計	15,214,797	15,126,837
負債純資産合計	24,184,276	28,470,335

(2)【四半期連結損益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年2月21日 至平成22年5月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年2月21日 至平成23年5月20日)
売上高	20,504,784	20,979,814
売上原価	17,335,436	17,361,152
売上総利益	3,169,348	3,618,662
その他の営業収入	675,913	743,592
営業総利益	3,845,262	4,362,254
販売費及び一般管理費	3,638,364	3,857,550
営業利益	206,897	504,704
営業外収益		
受取利息	6,285	7,695
受取配当金	359	378
生命保険配当金	7,880	7,714
その他	17,036	10,107
営業外収益合計	31,562	25,895
営業外費用		
支払利息	565	532
収納差金	951	1,163
その他	0	-
営業外費用合計	1,516	1,695
経常利益	236,943	528,903
特別利益		
固定資産売却益	0	-
貸倒引当金戻入額	-	190
特別利益合計	0	190
特別損失		
固定資産売却損	-	71
固定資産除却損	71,915	6,806
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	140,012
その他	80	-
特別損失合計	71,995	146,889
税金等調整前四半期純利益	164,948	382,203
法人税、住民税及び事業税	17,391	184,137
法人税等調整額	62,983	24,198
法人税等合計	80,374	159,939
少数株主損益調整前四半期純利益	-	222,263
四半期純利益	84,574	222,263

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年2月21日 至平成22年5月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年2月21日 至平成23年5月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	164,948	382,203
減価償却費	207,004	251,658
貸倒引当金の増減額(は減少)	80	190
賞与引当金の増減額(は減少)	164,370	168,892
役員賞与引当金の増減額(は減少)	7,375	-
退職給付引当金の増減額(は減少)	1,260	7,237
受取利息及び受取配当金	6,645	8,073
支払利息	565	532
固定資産除却損	39,479	2,856
固定資産売却損益(は益)	0	71
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	140,012
売上債権の増減額(は増加)	84	164
たな卸資産の増減額(は増加)	9,910	105,795
未収入金の増減額(は増加)	42,492	83,749
仕入債務の増減額(は減少)	173,799	4,622,997
未払金の増減額(は減少)	73,216	322,319
未払消費税等の増減額(は減少)	20,891	11,219
未払費用の増減額(は減少)	129,891	127,018
その他	107,483	92,007
小計	713,201	3,998,207
利息及び配当金の受取額	3,873	2,436
法人税等の支払額	131,562	174,979
営業活動によるキャッシュ・フロー	585,513	4,170,750
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	187,939	507,772
有形固定資産の売却による収入	846	5
無形固定資産の取得による支出	-	29,155
貸付けによる支出	1,575	1,230
貸付金の回収による収入	2,028	796
差入保証金の差入による支出	39,760	500,140
差入保証金の回収による収入	23,236	27,544
預り保証金の返還による支出	40,827	27,730
預り保証金の受入による収入	5,000	4,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	238,990	1,033,681
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	1,245	416
自己株式の売却による収入	50,625	-
配当金の支払額	134,177	134,432
財務活動によるキャッシュ・フロー	84,798	134,848
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	261,724	5,339,280
現金及び現金同等物の期首残高	7,517,136	11,921,957
現金及び現金同等物の四半期末残高	7,778,860	6,582,677

【継続企業の前提に関する事項】

当第1四半期連結会計期間(自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第1四半期連結会計期間 (自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)
1 会計処理基準に関する事項の変更 (1) 「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。 これにより、営業利益及び経常利益はそれぞれ4,028千円、税金等調整前四半期純利益は144,041千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は302,681千円であります。 (2) たな卸資産の評価方法の変更 従来、物流センターの商品の評価方法については、移動平均法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)によっておりましたが、当第1四半期連結会計期間より、総平均法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)に変更しております。 この変更は、総合物流センターの開設に伴う在庫管理システムの更新により、より効率的かつ適正な商品管理を図るためのものであります。 これによる損益への影響は軽微であります。

【表示方法の変更】

当第1半期連結会計期間 (自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)
(四半期連結損益計算書関係) 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第1半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

【簡便な会計処理】

当第1四半期連結会計期間 (自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)
1 棚卸資産の評価方法 棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行う方法によっております。 2 固定資産の減価償却費の算定方法 定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。 3 繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法 繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第1四半期連結会計期間(自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)

該当事項はありません。

【追加情報】

当第1四半期連結会計期間 (自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)	
有形固定資産の耐用年数の変更	
<p>当社の事業用定期借地権上の建物等については、従来、法人税法の規定に基づく耐用年数により償却を行っておりましたが、当第1四半期連結会計期間より借地契約期間で償却を行うことといたしました。</p> <p>これは、建物等の耐用年数を当該借地契約期間とすることで、より合理的な期間損益計算を行い、財政状態の健全化を図るためのものです。</p> <p>これにより、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ28,769千円減少しております。</p>	

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第1四半期連結会計期間末 (平成23年5月20日)	前連結会計年度末 (平成23年2月20日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 8,700,167千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 8,401,343千円
	2 連結会計年度末日が、金融機関が休日のため期末日未決済分が含まれております。 買掛金 4,473,876千円 未払金 271,050千円 なお、未払金は、流動負債のその他に含まれておりません。

(四半期連結損益計算書関係)

第1四半期連結累計期間

前第1四半期連結累計期間 (自平成22年2月21日 至 平成22年5月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)
販売費及び一般管理費の主なもの	販売費及び一般管理費の主なもの
給料手当・賞与 1,384,047千円	給料手当・賞与 1,383,162千円
賞与引当金繰入額 164,370千円	賞与引当金繰入額 168,892千円
役員賞与引当金繰入額 7,375千円	退職給付費用 31,007千円
退職給付費用 25,326千円	地代家賃 501,681千円
地代家賃 455,710千円	

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第1四半期連結累計期間 (自平成22年2月21日 至 平成22年5月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係
現金及び預金 7,778,860千円	現金及び預金 6,582,677千円
預入期間が3か月超の定期預金 千円	預入期間が3か月超の定期預金 千円
現金及び現金同等物 7,778,860千円	現金及び現金同等物 6,582,677千円

(株主資本等関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成23年5月20日)及び当第1四半期連結累計期間(自平成23年2月21日至平成23年5月20日)

1 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第1四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	14,000,000

2 自己株式の種類及び総数

株式の種類	当第1四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	597,594

3 新株予約権の四半期連結会計期間末残高等
ストック・オプションとしての新株予約権
平成22年新株予約権

会社名	目的となる 株式の種類	目的となる株式の数 (株)	当第1四半期 連結会計期間末残高 (千円)
提出会社			12,009

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成23年5月17日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	134,030	10	平成23年2月20日	平成23年5月18日

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動に関する事項

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成22年2月21日至平成22年5月20日)

	小売業 (千円)	不動産賃貸業 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結(千円)
営業収益					
(1) 外部顧客に 対する営業収益	20,959,132	221,566	21,180,698		21,180,698
(2) セグメント間の内部 営業収益又は振替高		22,354	22,354	(22,354)	
計	20,959,132	243,921	21,203,053	(22,354)	21,180,698
営業利益	116,350	90,546	206,897		206,897

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 各事業区分の主要な内訳

- (1) 小売業.....食料品等の小売事業
- (2) 不動産賃貸業.....店舗の運営、管理及び不動産賃貸業

【所在地別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成22年2月21日至平成22年5月20日)

当企業集団は国内に所在しているため、所在地別セグメント情報については、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第1四半期連結累計期間(自平成22年2月21日至平成22年5月20日)

海外売上高に該当する取引がないため、該当事項はありません。

【セグメント情報】

(追加情報)

当第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、取り扱う商品、サービス別に事業部門または事業会社を置き、それぞれ包括的な戦略を立案し、国内において小売業を中心に事業活動を展開しております。

従って、当社グループは事業部門または事業会社を基礎とした商品・サービス別セグメントから構成されており、食料品等の小売事業を展開する「小売業」及び店舗の運営、管理並びに不動産賃貸業を展開する「不動産賃貸業」の2つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年2月21日 至 平成23年5月20日)

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	小売業	不動産賃貸業	計	
営業収益				
外部顧客への営業収益	21,514,185	209,222	21,723,407	21,723,407
セグメント間の内部営業収益 又は振替高		22,354	22,354	22,354
計	21,514,185	231,577	21,745,762	21,745,762
セグメント利益	426,268	78,435	504,704	504,704

3. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	504,704
四半期連結損益計算書の営業利益	504,704

(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

当社グループは、デリバティブ取引を全く利用しておりませんので、該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

該当事項はありません。

(賃貸等不動産関係)

賃貸等不動産の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第1四半期連結会計期間末 (平成23年5月20日)	前連結会計年度末 (平成23年2月20日)
1,134.33円	1,127.96円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第1四半期連結会計期間末 (平成23年5月20日)	前連結会計年度末 (平成23年2月20日)
純資産の部の合計額(千円)	15,214,797	15,126,837
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	15,202,788	15,118,098
差額の主な内訳(千円)		
新株予約権	12,009	8,739
普通株式の発行済株式数(千株)	14,000	14,000
普通株式の自己株式数(千株)	597	596
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(千株)	13,402	13,403

2 1株当たり四半期純利益金額等

前第1四半期連結累計期間 (自平成22年2月21日 至平成22年5月20日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成23年2月21日 至平成23年5月20日)	
1株当たり四半期純利益金額	6.33円	1株当たり四半期純利益金額	16.58円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	6.31円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円

(注) 1 当第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年2月21日 至平成22年5月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年2月21日 至平成23年5月20日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	84,574	222,263
普通株式に係る四半期純利益(千円)	84,574	222,263
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(千株)	13,362	13,402
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に用いられた普通株式増加数(千株)	38	
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含まなかった潜在株式について前連結会計年度末から重要な変動がある場合の概要		平成22年5月18日定時株主総会決議ストック・オプション(新株予約権)これらの詳細については、第4提出会社の状況(1)株式等の状況(2)新株予約権等の状況に記載のとおりであります。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年 6月29日

株式会社アオキスーパー
取締役会 御中

監査法人東海会計社

代表社員
業務執行社員 公認会計士 前 田 勝 昭 印

代表社員
業務執行社員 公認会計士 小 島 浩 司 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社アオキスーパーの平成22年2月21日から平成23年2月20日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成22年2月21日から平成22年5月20日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成22年2月21日から平成22年5月20日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社アオキスーパー及び連結子会社の平成22年5月20日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年7月1日

株式会社アオキスーパー
取締役会 御中

監査法人東海会計社

代表社員
業務執行社員 公認会計士 前 田 勝 昭 印

代表社員
業務執行社員 公認会計士 小 島 浩 司 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社アオキスーパーの平成23年2月21日から平成24年2月20日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成23年2月21日から平成23年5月20日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成23年2月21日から平成23年5月20日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社アオキスーパー及び連結子会社の平成23年5月20日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載されているとおり、会社は当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」を適用している。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。